（八）根据本次发行方案的实施情况、市场条件、政策调整以及监管部门

的意见，在法律、法规及规范性文件和《公司章程》及股东大会决议允许的范

围内，终止本次发行方案或对本次发行方案进行相应调整，调整后继续办理本

次发行的相关事宜;

辽宁鼎际得石化股份有限公司  2023 年年度股东大会会议资料

（九）决定并聘请本次发行的相关证券服务中介机构，并处理与此相关的

其他事宜；

（十）在股东大会决议范围内对募集资金投资项目具体安排进行调整；

（十一)在相关法律法规及监管部门对再融资填补即期回报有最新规定及要

求的情形下，根据届时相关法律法规及监管部门的要求，进一步分析、论证本

次发行对公司即期财务指标及公司股东即期回报等的影响，制订、修改相关的

填补措施与政策，并全权处理与此相关的其他事宜；

（十二）在法律法规、规范性文件及《公司章程》允许的范围内，办理与

本次发行相关的其他事宜。

董事会提请股东大会同意董事会在获得上述授权的条件下，将上述授权事

项转授予董事长或其授权人士行使。

具体内容详见公司于 2024 年 4 月 26 日刊载于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《辽宁鼎际得石化股份有限公司关于提请股东大会授权

董事会办理以简易程序向特定对象发行股票相关事宜的公告》。

现提请本次股东大会审议，请各位股东及股东代表予以审议。

辽宁鼎际得石化股份有限公司董事会

2024 年 5 月 16 日

辽宁鼎际得石化股份有限公司  2023 年年度股东大会会议资料

议案十：

辽宁鼎际得石化股份有限公司

关于控股子公司增资扩股及公司放弃优先认购权暨关联交易的

议案

各位股东及股东代表：

为满足公司控股子公司辽宁鼎际得石化科技有限公司（以下简称“石化科

技”）基于发展战略和经营发展的资金需求，石化科技拟实施增资扩股，注册资

本由人民币 80,000 万元增加至人民币 150,000 万元，增资金额合计人民币

70,000 万元，全部由辽宁鼎际德企业管理有限公司（以下简称“辽宁鼎际德”）

和辽宁峻盛企业管理有限公司（以下简称“辽宁峻盛”）以货币方式认缴。其中：

（1）辽宁鼎际德认缴石化科技新增注册资本人民币 52,500 万元；（2）辽宁峻

盛认缴石化科技新增注册资本人民币 17,500 万元。

公司及石化科技其他现有股东大连睿豪新材料科技发展有限公司均放弃石

化科技本次增资的优先认购权。

本次增资完成后，石化科技仍为公司控股子公司，公司合并报表范围不会发

生变动。本次增资前后的股权结构如下所示：

股东名称

本次增资前 本次增资后

认缴出资额

(万元)
出资比例

认缴出资额

（万元）
出资比例

辽宁鼎际得石化股份有限公司 79,000 98.75% 79,000 52.67%

大连睿豪新材料科技发展有限公司 1,000 1.25% 1,000 0.67%

辽宁鼎际德企业管理有限公司 - - 52,500 35.00%

辽宁峻盛企业管理有限公司 - - 17,500 11.67%

合计 80,000 100.00% 150,000 100.00%

注：上表所列数据存在尾差，系计算过程中的四舍五入导致。

具体内容详见公司于 2024 年 4 月 26 日刊载于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《辽宁鼎际得石化股份有限公司关于控股子公司增资扩股

及公司放弃优先认购权暨关联交易的公告》。

现提请本次股东大会审议，请各位股东及股东代表予以审议。

辽宁鼎际得石化股份有限公司董事会

2024 年 5 月 16 日

辽宁鼎际得石化股份有限公司  2023 年年度股东大会会议资料

听取：

辽宁鼎际得石化股份有限公司

2023年度独立董事述职情况报告

各位股东及股东代表：

根据《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司独立董事管理办法》《上

海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》及《公司章程》等有

关规定，公司独立董事吉瑞先生、宋正奇先生、郭扬龙先生分别编制了 2023 年

度独立董事述职情况报告。

具体内容详见公司于 2024 年 4 月 26 日刊载于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《辽宁鼎际得石化股份有限公司 2023 年度独立董事述职

情况报告》。

辽宁鼎际得石化股份有限公司董事会

2024 年 5 月 16 日

	2023年年度股东大会会议议案